Ко м и т е т  т у л ь с к о й  о б л а с т и
по ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2016 года № 52/1

Об определении размера специальной надбавки к тарифам на
транспортировку газа природного по газораспределительным сетям

АО «Газпром газораспределение Тула» и АО «Тулагоргаз» для
финансирования программ газификации Тульской области и г. Тулы

на 2017 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления специальных
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными
организациями для финансирования программ газификации», приказом
Федеральной службы по тарифам от 21 июня 2011 года № 154-э/4
«Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к
тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями
для финансирования программ газификации», постановлениями
правительства Тульской области от 24 декабря 2014 года № 687
«О реализации на территории Тульской области программ газификации
жилищно - коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций»,
от 22 января 2016 года № 11 «О внесении изменений в постановление
правительства Тульской области от 26.12.2014 года № 702», от 7 октября
2011 года № 17 «О комитете Тульской области по тарифам», комитет
Тульской области по тарифам постановляет:

1. Определить размер специальной надбавки к тарифу на
транспортировку газа природного по газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Тула» на 2017 год следующим образом:

на первое полугодие 2017 года - в размере 33 руб. 39 коп. за 1000
куб. м без НДС;

на второе полугодие 2017 года - в размере 65 руб. 33 коп. за 1000
куб. м без НДС.

2. Определить размер специальной надбавки к тарифу на
транспортировку газа природного по газораспределительным сетям
АО «Тулагоргаз» на 2017 год следующим образом:

на первое полугодие 2017 года - в размере 33 руб. 31 коп. за 1000
куб. м без НДС;

на второе полугодие 2017 года - в размере 34 руб. 51 коп. за 1000
куб. м без НДС.

3. Размеры специальных надбавок, установленные в п. 1 -  2
настоящего постановления, действуют для всех категорий потребителей,
кроме населения, с учетом налога на прибыль.

4. С введением в действие настоящего постановления признать
утратившими силу пункты 1-3 постановления комитета Тульской области по
тарифам от 22 января 2016 г. № 2/1 «Об определении размера специальной
надбавки к тарифам на транспортировку газа природного по
газораспределительным сетям АО «Газпром газораспределение Тула» и АО
«Тулагоргаз» для финансирования программ газификации Тульской области
и г. Тулы на 2016 год».

5. Настоящее постановление вступает в силу в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Председатель комитета
Тульской области по тарифам